
    Η 25η  Ιουλίου ορίστηκε ως καταληκτική ημερομηνία για τις εκπρόθεσμες 

διακοπές εργασιών,  πέραν τους έτους,   των επιχειρήσεων που το επιθυμούν 

στις αρμόδιες   Δ.Ο. Υ , χωρίς όμως να μας ορίζουν οι αρμόδιες υπηρεσίες τι 

μέλλει γενέσθαι μετά . Τα τμήματα των μητρώων των εφοριών δηλώνουν 

άγνοια, με αποτέλεσμα οι φορολογούμενοι, οι οποίοι επιθυμούν τη διακοπή 

της επιχείρησής του, να πιέζουν ασφυκτικά τα λογιστικά γραφεία, τα οποία 

αυτήν την περίοδο βρίσκονται πραγματικά σε κατάσταση αλλοφροσύνης. 

Υποβόσκει ο φόβος πως ίσως υποχρεωθούν οι επιχειρηματίες να κάνουν 

διακοπή με ημερομηνία του 2014. 

   Φυσικά, δεν είναι φρόνιμο ούτε σωστό το σύνολο των 

επιτηδευματιών , οι οποίοι έχουν αποδεικτικά στοιχεία για την εκπρόθεσμη 

διακοπή ( λύση μισθωτικής σχέσης επαγγελματικής στέγης , διασταυρώσεις 

από ΚΕΠΥΟ για ύπαρξη ή μη συναλλαγών, ληξιαρχικές πράξεις θανάτου 

κ.τ.λ),  να πληρώσει σωρεία προστίμων φορολογικών και 

ασφαλιστικών εισφορών.  

  Πρέπει άμεσα το ΥΠ.ΟΙΚ , εκτός από μία παράταση τουλάχιστον μέχρι 

31/12/2014, να εκδώσει μια εγκύκλιο, η οποία να διευκρινίζει με σαφήνεια τις 

περιπτώσεις των επιχειρήσεων στις οποίες δεν θα δίνεται η δυνατότητα της  

πέραν του έτους εκπρόθεσμης διακοπής.  

  Είναι προφανές πως ο σκοπός και ο στόχος της διοίκησης είναι να ξεδιαλύνει 

το φορολογικό τοπίο από αδρανή Α.Φ.Μ . Οφείλει, όμως,  να κατανοήσει ότι 

όλα τα λογιστικά γραφεία έχουν επωμιστεί τεράστιο όγκο εργασιών, ο οποίος 

δεν κοστολογείται και δεν ανταμείβεται ούτε από το ΥΠ. ΟΙΚ. ούτε από τα 

υπόλοιπα  συσχετιζόμενα  Υπουργεία.  

  Για όλα τα παραπάνω όλοι οι επιχειρηματίες, αλλά κυρίως οι φοροτεχνικοί 

ευελπιστούμε στην κατανόηση της διοίκησης και στη διευθέτηση του 

προβλήματος.  
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